
...když vám stroje rozumí

FLS    O ECO a FLS  6O ECO
Jednokotoučová rozmítací

a formátovací pila 

FLS 120_160.indd 1 12.10.2011 12:15:24



Představujeme vám modely strojů FLS 120 ECO a FLS 16O 
ECO pro podélné rozmítání, s cenově atraktivním  poměrem  
výkon/cena, a to jak pro malé tak i pro střední provozy. 

Tato řada FLS ECO vychází z osvědčeného standardu řady FLS. 
Pokud nezpracováváte velké množství řeziva, ale potřebujete být 
při realizaci svých zakázek flexibilní a disponovat při rozmítání 
vysokým řezným výkonem a bezpečným provozem, pak tato pila 
podélného řezu bude pro Vás představovat efektivního pomocníka 
s rychlou ekonomickou návratností (jednoobslužný provoz, zvýšení 
výtěže o10 - 15 %, atd.) 

Řezaní na FLS 120 ECO (FLS 16O ECO) 

Zvyšuje výtěžnost, produktivitu práce a zhodnocuje kvalitu dřevní 
hmoty se zvláštním zřetelem na čistotu řezu, jednoduchost 
a bezpečnost obsluhy. FLS 120 ECO (FLS 160 ECO) představuje 
moderní a univerzální technologii pro zpracování masivního dřeva  
a jiných materiálů.

Uspořádání a princip pily 
Řezaný materiál, pevně ustavený na pracovním stole, je podélně 
rozřezáván plovoucím pilovým kotoučem. Po skončení řezu se 
pilový kotouč zasouvá pod pracovní stůl pily a celý plovoucí agregát 
přejíždí do výchozí polohy.  Pomocí zadního podélného dorazu (pravítka) 
přitom dochází k automatickému přísunu řezaného materiálu na 
novou hodnotu šířky řezu. 

Použití
Pro svou univerzálnost nachází pila FLS 120 ECO (FLS 160 ECO)   
své významné uplatnění především v malých a středních provozech. 
Na této pile lze opracovávat prizmata, fošny, hranoly, stejně jako 
materiál omítat, rozmítat popř. vyrábět přířezy a lamely. 
Rovněž je možné vytvářet šikmé podélné řezy a pokosy. Díky  rychlosti 
a přesnosti jednotlivých řezů a vysokému stupni flexibility při 
zpracování rozměrově různorodého sortimentu je mnohostrannost 
pily FLS 120/160 ECO oceňována v pilařské výrobě, v nábytkářských 
dílnách, při výrobě oken, schodišť,  v tesařských provozech apod.

Konstrukce základního rámu FLS 120 ECO (FLS 
160 ECO)     

Robustní a tuhý rám stroje je proveden jako samonosná ocelová 
konstrukce. Společně s precizním vedením plovoucího agregátu je 
zárukou dlouhé životnosti.  Konstrukce stroje vychází z mezinárodních 
bezpečnostních standardů.

více informací o FLS ECO na www.stoerimantel.cz

Kontakty:
tel.: +420 571 603 774
fax: +420 571 604 183
e-mail: info@stoerimantel.cz
www.stoerimantel.cz

Störi Mantel s.r.o. 
výroba dřevoobráběcích strojů
Poštovní adresa:
CZ-756 51 Zašová 439
Výroba: Průmyslový areál
U Trati 2619
CZ-756 61 Rožnov p.Radh.

Výrobce si vyhrazuje právo na změny. Neručíme za tiskové chyby.

Technický popis a možnosti rozšíření
• Motor 11 kW (15 kW opce), 2900 ot/min.• Výška řezu standard 0 - 120 mm (0 - 160 mm) • Pilový kotouč 
Ø 450 až 550 mm.• Upínací průměr kotouče  Ø 80 mm • Nastavitelná rychlost posuvu do řezu 
0 - 60 m/min • Délka řezu standard 2,2 m až 6,2 m • Šířka řezu standard 420 mm (450 mm opce)  • Pracovní výška 
850 ± 50 mm • Venkovní rozměry - délka = délka řezu + 1800 mm • Hrdlo odsávání 2 x 160 mm 
• Potřebná odsávací rychlost 25 - 30 m/s • Pneumatický přítlak (opce)

Standardní výbava:  

• laserový paprsek pro snadné přestavení materiálu a zaměření směru řezu
• rychloupínání pilového kotouče
• softstartér

Jednokotoučová rozmítací
a formátovací pila řady FLS     O ECO a FLS   6O ECO

FLS 120_160.indd 2 12.10.2011 12:15:26


